
STATJJTI DIIE AKTI I THEMEUMIT

TE

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFI21 R

“4KELA” SHPK

Ky statut dhe akt I rhemelimit Ligji nu. 9901 dare 14.04.2008. Per treutarët due sioqerite tregtare”

(i ndryshuar). Ligj i nr. 9723 Per Reajistrim in e Biznesit I ndryshuar. rregiillojne orarLizin1 in dhe
funksionimin e shoqerise tregtare me pCrgjegjCsi te kufizuar “AKE1A” SHPK.

KREU I
Eniri, Fornia, Zyra Qendrore, Obje/di I Vepritntarise, Ku/i ezgiat,ia, beget il/ic Zyrut e

Perfaqeshnit, Perg/eg/es Ia e Asa,nblese së PPrgtIi.shnie

NENI 1
E,nri

I.! ShoqCria mhan enirin “AKELA” SHPK.

1.2 Ndrvshimi I einrit te shoqerise mund t15 behet etem me vendlin W n’bledhjes Asainh]ese së
Pergjithshine.

NENI 2
Forum

2.1 Shoqeria “AKELA’ SHPK ka formCn e shoqerise me pCrgjegjCsi tC kiitiiar.

NENI 3

Zira Qendrore

3.1 Shoqeria inc pCrjegjCsi P5 kufizuar “AKELA’ SH.P.K.. e ka seline nC Shqiperi, Tirane. Rruga
“Deshmoret e 4 Shkuilit’, Pallati 68 - Hvija 10 - Kati 4 - Banesa 15 IOOL Numri telefonit

06931 16655 dhe adresa e emailit: e]ambjniagmaH.com

NENI 4

ObjekIl I t’epritntarisC

4.1 Shoqëria ka per objeki veprimtarie:

Tregtia elekironike ekskluzive me pakice dhe’ose me sliumi.:e e urJuc:ee ushqinore dhe
joushqimore. me oeriashtim P5 shprehur P5 produkteve qC kerko5.ne autonz.ime te xeçanta të
percaktuara me lIgj. Tregtia me shumice dIic pakice. duke perfshire online, me shumice dhe
pakice. prodhim edhe uga pale w treta P5: produktee ushaimore dhe pijeve alkeolike dhe
joalkoolike parafarmaceutike. iiaçe biniore. galenike, homeonatike. i Lrohiotike duke pucfshire
suplementet ushqimore IC P5 jitha ilojeve. te ushqimeve per per q’WTUC Llshqimore. P5 gjitha me
perjashtim w produkteve qC kane P5 heine me sektore dhe farma.:e.ki2 P5 iah ‘eraiziiur; 1regtia
me shutnice dhe pakice. duke perfs[iire shiljcn me shumice dhe pnsice ne nteri,et. nC sektorin e
produkteve P5 higjienes dhe produkreve P5 kujdesit slitepiak dhe personal. (luke perf’shir:
kozmetike, purfiime. bateri dhe hateri. çakmake. Ilamba. produkte dhe mjete të vogla per
kopshtarine, shkrimi. sende shtepiake. pajisje P5 vogla per kujdesin personal die P5 kafsheve,
xhingla dhe stoli kostumesh. corape dhe geta rPm P5 brendshme: tregtia me sluinioe dim pakice,

Faqe I 1



/‘D4çC

/ C

gjithashtu tie niodalitetin e treglise elektronike. e ushqinieve, integruesve. farmaceutikee,

pajisjeve. makinerive. oajisieve elektronike. prodnkteve. aksesoree dhe artikLIjve ndrvshojne per
kafshet shtepiake. Marred[ieniet me publikun d[ie komunikimi. huIuniüfi1 i treut ihe sondazhet
e opinionit. konstilenca hiznesi dhe konsulenca te tjera adininistrative-metiaxhimi dhe planifikimi
I biznesit; cdo kotisulence. studim. proiekt. mc cdo mjet nC fushen e koniunikimit. marketingut,
multiniedias. kerkimir te trezut. eventeve. marredlienieve me publikun. aktivitetexe mheshtetese
per funksionet e zvrCs dhe koinpanite e tjera te sherbimeve mbeshtetese. te sijitha nëpCrrnjet
perdorimit te platformes se internetit dhe nCpënnjet te terave. metodat e shperndaijes. duke
perfshire sherhimet perkatese W TI-se. Hartimi dhe menaxliimi i fushatave rekiamuese,
ndermjetesimi I rekiamave nepernije! çdo mjeti transmetimi dhe komtinikimi: ajri. satelilor,
kablior, telefon. ueb. televizion. radio. kalaloge ose revista; hartimi I strategjive komerciale;
projektimi dhe ftirnizimi me materiale rekiamuese. pajisje dhe mostra. Proinovimi i produkteve
dhe sherbimeve si te prekshme ashtu edhe IC paprekshme. Veprimtaria hotuese nC format e saj të
ndryshme, duke perfshire prodhimin (perfshire nga palet e treta). publikimin, marketingun,
perfshire online, tC veprave editoriale: botimi dhe hotimi i produktevc periodike editoriale,
librave, katalogeve. manualeve informative. broshurave, etj. Realizimi. nenaxliirni dhe
shfrytezimi koinercial i markave treglare. patentave. njohurive. pmceseve, tcknologjive
industriale dhe te drejtave te autorit mhi botimet audiovizive Aktivitetet mbes]itetese t
magazinitnit dhe transportit. Agjension dhe pert’aqesim i produkteve të ndr\shme pa prevalence
te askujt. Shoqeria mund IC ape dhe tC fitoiC interesa dhe aksione nC shoqeri IC tera me qellime
te ngjashme ose tC ngjashme me iC sajat. tC hape dege. dege dhe agienci nC Repub!iken e San
Marinos dhe jashtC saj: mund re krveje te gjitlia lransaksionet me pasuri IC palriajrshme. letra me
viere. treglare dhe financiare re dohishine ose te nevojshme per arritjen e qellimit re korporates.

NENI 5

Kohezgjatja

5.1 Kohezgjatja e akrivitetit te shoqerise “AKELA” SH.PK do tC etC per njC periudhe vi pacaktuar
dhe mund vi zgjatet.

NENI 6

Deget dhe zyrat e perfaqeshni/

6.1 Shoqeria “AKE[A” SHPK mund vi hape deget e saj ose zyra perfaqesimi brenda ose jashte
vendit.
6.2 Mbledhja e Asamblese sC PCrgjithshme. mund te vendose. iransferoje dlie/ose inhylle. si brenda
dhejashte shtetit shqiptar. zyra secondare. tiliale. seti, agjenci. zyra perfaqesimi dhe hashkesi lokale
vi çdo nat re.

KREU 11
Kapitali I Regjis!ruar dhe Kuota!. Zmruihimi (file Zvogellmi I Nap ku/il, Ku/IA,! I

Kuotat’e te NapE/alit

NENI 7

Kapitali I ShoqJricë c/lie Kuouu

7.1 Kapitali I regjistruar i shoqerise me pergjegjesi vi kufizuar “AKELA” SHPK. eshte 10.000
(dhjetC mije) leke.

Faqe I 2



7.2 Ortakel e shoqerisejane:

L Z. PIERLUIGI MARGOTTI. atCsia GIL’SEPPE lindur në BRESCIA (BS) Ink me
W.02.1968 me numerdokumenti CA295400B eshte zoterues I (njC) kuote me vlere 3.333
(tremije e treqind e rridhte e tre) Ie<e e cila perthqeson 33% te kapitalit IC shoqerise.

2. Z. MASSIMO CIGNT. atesia EZIO. lindur ne RIMINI (RS) nC Ink me 04.08.1968 me
numCr CA91837A1. eshte zoterues I (re) kuote me vlere 3.333 (iremijC eTreqinci etridhjete
e tre) leke. e cHa perfaqeson 33% te kaptaIit tC shoqerise.

3. Z. GIANGUIDO SARASINJ. atesia GIOVANNI lindur ne RRESCIA (BS) flail me
8.09.1965 me numCr dokurnenti 148779. eshte zotCrues i I (nje) kuote me v]crC 3.333

(tremije e treqind e tridhjete e tre) leke e cila perfaqeson 33% tC kapitalit te shoqerise.

kapitali I nenshkruar dhe i shiyer plotesislit nga ottaket e shoqerise.

NENI 8
Z,nadh i,,,i dhe Z3ogëlimi / Kap/talif 1e Regjistrnar

8.1 Kapitali i shoqerise mund te zniadhohet nepermjet nenshkriineve te pjesCe te kapitalit therneltar
per kontributet nC pam dhe me anC te kontributeve n.e natyre. nepennjet emerimit nga ajykata
kompetente e nje eksperti IC autorizuar per keti kontrihute sipas kerkeses sC adminisnatorit. NC asnjë
mast shurnica nuk mund tC detroje nje anaL per te rritur angazhimin e tij nC Lapitalin themeltar të
shocCrisC.
8.2 Zvogelimi i kapilalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e cila merr vendim n.e te njëjtat kushte që
kerkohen per ndrvshimin e statutit. NC te gjilha rastet zvogeIimi I prek ortaket ne te njejten nasC ndaj
pjesCve te kapitalil qC pCrfaqCsojnC. NC çdo rast, kapitali I regjistruar I shoqerisC nuk mund të
zvogelohet nCn minimiimin e kerkuar nga Iigji.

NENI 9
Kal/nu I Kuolave IC Kapitaift IC Regjislruar

9.1 Kuota e kapitalit eshte Iirisht e transferueslime.
9.2 Kuotat e kapitalit te njC shoqerie me pergjegjCsi tC kufizuar e tC cIrejtat qC rmjcdhin iwei lyre mund
te tirohen apo kalohen neperm jet:
a) kontributit n.e kapitalin e shoqerisC:
b) shi:bleijes:
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo menvre tjeter te parashikuar me Iigj.
Pjeset e kapitalit themeitar jane tirislit te transfercieshme nddnnjet .rtake\ e. per sa ntLk paiasiikohet
ndryshe ne statut.
9.3 Kuota mund te pjesetohet pCr shkak te kalimli.
9.4 Kuota e kapitalit eshte Iirisht e transferueshme nC rrugC trashegimie,
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KREU III I
Organet e Slzoqerise, vendhntnarrese dhe diejinese 1

NENI 10

Organ! Vendunmarres

10.1 Asanibieja e Oitakee eshie organi etem venditumarres i shoqerise.
Asambeja e Ortakeve eshie organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ndiyshirn te
statutit sipas niodaliteteve Ic percaktuara tie igj.
10.2 Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e endimeve per shoqerine
per çeshtjet e meposhtne:
a) percaktirnin e politikave tregtare te shoqerise:
b) ndryshimet e statLitit:

c) emCrimin e shkarkimin e administratoreve:
ç) ernëriniin e shkarkimin I iikuiduesve dhe te eksperteve kontahel te autorizuar:
d) percaktimin e shperhlimeve per personat e permendur ne shkronjat c” dim “c’ e kesaj pike;
dh) rnbikeqyrjen e zbatimit tC pohtikave tregtare nga administratoret. perishire përgatitjen e
pasqrave financiare vjetore dhe te raporie etC ecitrise se veprimtarisC:
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisC:
C) zmadhirnin dhe zvogCiimin e kapitailt:

f) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tvre:
g) perfaqesimin e shoqCrisC nC ajvkate dhe tiC procedimet e ijera ndaj aclininistratoreve;
gj) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise:
h) niratirnin e [Teguiiave procedura!e te mbiedhjeve te asamh!ese:
I) çeshtje IC ijera te parashikuara nga !igji apo statuti.
10.3 Ortaku mund te perfaqesohet tie asambiene e peigjithshrne. nC haze te nje autorizinii aga aje
ortak tjetCr apo nga njC person i trete.
10.4 Administratori i shoqerise nuk mund te veprojnC si perfaqCsues I ortakeve tiC asambiene e
pergjithshme. Autorizirni mind te jcpet vetern per njC mhledhjc tC asamblese se pergjithshrne. e ella
perfshin edhe mbiedhjet vijuese me tC njëjtin rend dite.

NENI 11
Mbledhja e A sainbiese se Pergfithsli me

11.1 Per thinjen dhe mhledhjen e Asambiese sC Pergjithshnie OflakCt e Shoqeris dote zhatohen
dispozitat ligjore nC fuqi dhe konkretishi Liuji \r. 990!. date 14.04.2008 PCr tregtarCr dhe shoqCrite
tregtare”
11.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk eshle thirrur sipas pikes I te kCtij neni. ajo mund te mare
vendirne te viefshine vetem nese te gjithe ortaket jane dakord. per tC mariC endime, pavarCsisht
narreguilsise. Vendimet e marra nga Ortaket. sC hashku me procesverbaiin e mbIedhes dhe aktet e
qera qe I bashkClidhen sipas hit ketij procesverhaht. regjistrohen ne iihrin e shoqerise.

NENI 12
Kuorumi
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12.1 NC rastin e marrjes se endimeve qC kerkojne niC shurnic te zakonshme asamIeja e
pergjithshme mund te marrC vendime tC vlefshme vetCm nese marrin piesC onaket me të drejie vote,
qC zoterojnC me shume se 30 per qind tC kuotave.
12.2 Ne rastin kur asambleja e pergJithshme duhet te vendose per çeshtje. te cilat kerkojn shurnice
te kualifikuar sipas nenit 87 të igjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , ajo mund tC marrë
vendime te vlefshme vetCni. nCse ortaket qC zotCrojnC me shLrnlë se gJvsmen e numrit total tC otave,
Jane te pranishein persoiialisht. votojne me shkrese. apo mjete elekironike. sipas parashikirneve të
pikes 3 te nenit 88 te ket Iigji.
12.3 Nese asambleja e pergjithshme nuk munci te mblidliet per shkak te niungeses se kiorumit të
permendur me lart, asambleja rnblidhet perseri Jo me vonC se 30 dite, me IC njejtin end dim.

NENI 13
Marryt e vendimei’e

13.1 Asainbieja e pergjithshme vendos me tn tC katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, tC ortakeve
pjesemarres, per ndr\shimin e statutit. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC regjistruar,
shperndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
13.2 Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave tC ortakeve pjesCmarrCs. per çeshtje te
ijera si
a) nercaktimi I politikave tregtare te shoqerise:
b) ernCrim in dhe shkarkimin e adni inistratorCve:
c) emerimin e shkarkimin i Iikuiduese dhe tC eksperteve ko,itahel te autorizuar:
ç) percaktim in e shperhl imeve.
d) mhikeqyijen e zbatimit te politikave Iregtare nga administratoret, perfshire pergatitJen e pasqyrave
financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurisC se vepriintarisC: e) perfaqesinun e slioqerise në gjykate
dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve:

fl niiratimin e rregullave proceclurale te mbledhjeve te asainbiese; Cdo ndrvshini statuli duhet te
depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndrvsliimet ne skeden e shoqerise.

NENI 14

Perjushtitni ugu e drejw C i’otës

14.1 Ortaku nuk murid te ushtroC te dreJten e votes nëse asambleja e perJihshiuc men endim pCr:
a) vieresimin e vepriintarisC se tij;
5) shuarjen e ndonJe detvrimi ne ngarkim te tij:
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria:
ç) dhenien osejo te perfitimeve te reja.
14.2 Km ortaku perfaqesohet nga nJe perfaqesues I autorizuar. I autorizuari vieresohet tC jeW ne të
niëjtin korifiikt interesi. ashtu si dhe ortaku. te dIm perfaqeson.

NENI 15

.4 ebnintctrimi

15.1 Administratori Cshie organi ekzekutiv I shoqerise.
15.2 Shoqeria administrohet nga një administrator qe emerohet dhe shkarkohet ma Asanihieja e
Pergjithshme. Afati i emerimit eshte 5 vJet mete drejte riperteritje.
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15.3 Administratori kate drejte tC kiyeje administrimin e zakonsliem te shoqerie. Ai/Ajo ka tC drejte
tC: /

- perfaqesoje shoqerine prane çdo organi shietCior si dhe nC inirredhenie mete tretCi:
- te hartoje dhe te nenshkruaie çdo dokument te nevoishem lidhur me atharCatjen e aktivitetit

te shoqCrisC si dhe ti depozitoje ato prane cdo oiaani konipetent shreteror. apo personave të
tretC private. nC pCrputhje me leglislacionin shqpiar nC fuqi.

- të kujdeset per mbarevajtien e puneve te pCiditsliiiie te shoqerise. duke krver te gjithn veprimet

e nevojshme lidhur me mhikCqvrjen e personelit, punesimin dhe pushinier nga puna te

persone lit:
- tC [cujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokuinenteve dhe te Iihrae kontabt[ të

slioqerise:

- te përgatisi due nenshkruai hiianeiii vjetor. hilancin e konsoliduar dhe raportin e ecinisC së

veprimtarise dhe, sC bashku me propozimet pCr shperndarjen e fitimeve. I paraqesth kern

dokumente perpara asamblese sC pCrgiithshme pCi miratiin:

- të krijoj nje sistem paralajmerimi uC kohen e dnhnr per rrethanat. qC kercenomu inbarevajtjen

e veprinitarisC dhe ekzistencen e shoqerisC:

te kryej regjistrimet dhe dergojne te dhCnat e detvrueshme te shoqerise. sic paraslukohel ne
ligjin per Qendren Komhetare tC Regjistrimit:

- te krvej detyra tC tjera tC percaktuara ne ligj dhe ne statut.

I. 15.4 Administratori i shoqCrisC do tC JeW Z. PIERLUIGI MARGOTTI. atCsia GIUSEPPE
lindur ne BRESCIA (BS) utah me 19.02.1968 me mimer dokumenti CA295400B.

Specinieni I nenshkri.’nit Fe administraforit:

NENI 16
Kompetenca! e .4 dnnn ivtratorit

16.1 Administratori La te drejte e det rohet te:

a) krveje te gjitha veprimeteadministrimitte veprimlarise tregtareW shoqerise. duke zbatuarpohitikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme:
b) perfaqesoje shoqerine tregtare:
c) kujdeset per mbajtjen e sakte etC rregulht te dokumenteve dhe te hibrave kontahel tC shoqetise:
ç) pergatisin dhe nenshkruajne biiancin jetor. bilancin e konsoliduar dhe raporriii e ccurisC Se

veprimtarise dhe. sC bashku me ropozimet per shperndarjen e titirneve. i paraqesin keto dokuinente
perpara asamblese se perujithshme per miratim:

d) krijojne njC sistem paralajrnerimi nC kohen e duhiir per rrethanat, qe kCrcenojne mbaivajtjen e
veprntarise dhe ekzistencen e shoqerise:
dh) kryejnë regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detvnieshme te shoqerise. sic parashikohet nC ligjin
per Qendren Kombetare IC Regjistrimit:
e) raportojnC pCrpara asaniblese se pergjithshme iC hidhje me zhatirnin e pohitikave tregtare dhe me
reahizimin e veprimeve te posaçme me rendesi W veçantC per veprimtarinC e shoqerise tregtare:
C) kryejnC delyra te tjera te percaktuara nC higj dhe ne statut.

V
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16.2 Administratoret jane te detvruar te therrasin Asamblene e Pergjilhshme. nC rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve re nderrnjetme financiare. rezufton use ekzklon rreziku që aktivet
e shoqerise nuk i rnhtilojne detvrirnet e kerkueshne brenda 3 rnuajve nC vazhdirn.
-shoqeria propozon Éë shese apo te disponoje nC inCn rë tjetCr aktive IC cHat kanC njC verC me të
[artC se 5 pCr qind te asetee tC shoaerise qC rezullon nC pasqrat e fundit tinarciare re certitikuara.
-shoqeria brenda 2 viteve te pam pas regjistriniit tC saj. iwopozon IC hleje nga uC ortak pasuri. që

kane vierC mCtC IartC se 5 per qind te aseteve tC shoqerise. qC rezulton nC pasqvrat e fundit tinanciare

te certifikuara.
16.3 Nese asambleja e perjithshnie emCron me shurne se njC adniinistratoi, ata e administrojne
bashkCrisht shoqerine. Asambleja e pCrgjithshme mund te shkarkoje administratorin nC çdo kohe me
shumice te zakonshme. Padite. qC lidhen me shperhlimin e administratorit. nC haze IC marredhenieve
kontraktore me shoqerine. negulEohen sipas dispozitave Hgjore ne fuqi.

NENE 17
Pergjegjeci(e e A drnintvtratorit

17.1 Administratori eshle pergiegjCs individualisht. ndaj shoqerise use ndaj tC tretCve. per shkelje te
Iigjeve. per shkelje te statutit apo per faje te knera gjatC administrimit te shoqCrisC. Pasojat e
marrCveshjeve IC pamiraniara nga asarnhleja qC I sjellin dem shoqerise. I ngarkohen administratorit
dhe ortakut qC ka hCrC malTCveshlen. per te perballuar nC rnCnvrC individuale use solidarisht sipas
rastit pasojat peikatese. Perveç sa Cshte parashikuar nC dispozitat e pCrgjithshme iC detyrimit të
besnikrise. sipas neneve 14, 15. 17 e IX IC Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,
administratori detyrohet;

a) tC kyejC detvrat e nj te percaktuara nC Iigj dhe ne statuc nC mirehesim e nC inieresin me tC mire
te shoqerise nC tCrCsi. duke i kushtuar vCmendje IC veçantC ndikimit te veprimlarisC se shoqerisC në
mjedis;
b) te ushtrojC kompetencat qe i njihen nC igj dhe ne statut vetCm per arrltjen e qCllirneve të
percaktuara nC keto dispozita:
c) te vleresoje me pCrgjegjCsi cCshtjet. per te cHat merret vendim:
ç) të parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo tC mundshCm. te interesave personale
me ata te shoqerise:
d)tC ushtroje detvrate tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshern.
2. Administratori, gjatC krveijes sC detvrave te tij. pCrgjigjen ndaj shoqerise pCr çclo vepriin use
mosveprirn, qC lidhet ne mCnvrC tC arsveshme me qellirnet e shoqerise tregtare. me perjashtim të
rasteve kur nC baze tC hetirnit due vleresiniit iC inlbrmacioneve pCrkatese. veprimi use mosveprimi
eshte kryer nC mirehesim.

KREU IV
V/ti Financiar dhe B/lancE Vjetor. S/iperndara e Fifitneve

NENI 18
Viti Financ/ar ithe Ri/an ci VjeWr

18.1 Viti tinanciar fillon me I janar dhe mharon me 31 dhjetor.
18.2 Bilanci vjetor. inventari. raporti i ecurisC sC veprimtarisC dhe raporti I ekspertit kontabCl të
regjistruar, miratohen nga Asainhieja e Pergjithshme.
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NENI 19
Sliperndarfii e Fithueve

19.1 Ortaket e Shoqerise kane rë drejie te marrin pjesCn e firimil te dekiaruar tie p sqrat rinanciare

të shoqCrisC.
19.2 Shoqeria mund IC shpCrndaie fitime vetCrn nCse pas pagimit te dividendeve:

• aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyritiiet e saj:
• shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shIer detvrirnet qC liChen te kerktieshme

brenda 12 muaje ne vazhdim.

NENI 20
EAsperkt

20.1 Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te ajithe dokL!rnentacionin kontahel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise. ate gjithevjetor dhe ale ne lidhje me kontroltet periodike IC ushtruara

prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krver nje gje IC title i ngarkuar nga ana e oriakeve. Ne

perfundim te kontroltit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e

rezultatil IC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, tC cilat eshte

I detyruar qe I’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miraluar mbi bazen e tC

drejtes vendimore qe ka.

KREU V
Riorganizirni I Slioqerise, Prishja (tile Lilcuidin,i I Slioqerice

NENI 21
Rio rgan izilni I Slsoqerisë

21.1 Shoqeria mund te riorganizoher nCpCnujet hashkimit me nje shoqeri tjetCr. ose Wpermjet ndarjes

nC dy apo me shume shoqeri te tiera ose nCpCrm jet shnderrimii te thrmes lijore.

21.2 Riorganizirni i shoqerise mund te bChet vetCm me endim te Asamblese se Pergiithshine.

NENI 22

Privlija i/he Likuidimi i Slioqërise

22.1 Shoqeria prishet ne rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim te Asamblese se Pergjirhshrne
NC rast prishje shoqeria do t’i nenshtrohet procedures së likuidintit.

22.2 Per proceduren e likuidimt te Shoqerise dote aplikoher Iegjislacioni shqiptar nefuqi.

NENI 23

23.1 Per sa nuk Cshte parashikuar ne Rae Statut do te aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008. “Per Tregtaret dhe Shoqerite Treztare (i ndlyshuar). Kodit Civil dhe legjis]acionit oC
fuqi nC Republiken e Shqiperise.
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Ky Statur hartohet c/he nCnshkithei nC 3 (Ire) kopje orig/inule nC gjuhenshqine. leg//ha nie IC njeiten
v/crC /ig,fore. AUC orig/inale qendmon nC clokunientacionin haze ic Siioqe;ise. ,‘

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AKELA” SI-IPK

PIERLUIGI MARGOTTI
cç1zi rco%’

MASSIMO CIGNI

\aio C1M
GIANGUIDO SARASI, 1

SL
Tzrane 07.02.2022

.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ..

DEGA VENDORE TIRANE
NOTER BELINDA V. çELAJ

DATE 07/02/202 2
NRREP 298

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 07.02.2022, para meje Notere BELINDA V. çELAJ, anëtare ne Dhomen Kombetare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyre né adresen Tirane, NR.S, SMAlL QEMALI, NR.3/118, u
paraqit personaflsht:

NENSHKRUES/IT:
PIERLUIGI MARGOTII, atësia GIUSEPPE, shtetas Italian, lindur në BRESCIA dhe banues ne ITALI,
indur me 19/02/1968, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per dentitetin e te cHit u

garantova me dokument talian me nr. personal CA29540G3,

N ENS H KRU ES/IT:
MASSIMO CIGNI, atesia EZID, shtetas Italian, Undur né rnMINI dhe banues ne ITALt, lindur me
04/08/1968, madhor, me zotesi te plate juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova
me dokument italian me nr personal CA91837A1

NNSHKRU ES/IT:
GIANGUIDO SARASINI, atCsia GIOVANNI, shtetas Itahan, lindur në BRESCIA dhe banues né TALl,
lindur me 18/09/1965, madhor, me zotési te plate juridike per te vepruar, per identftetin e të cHit u
garantova me dokument italian me nr personal 148779,.

Subjektet e mësipêrme, në vulinet te lire dhe te plote, ii paraqitën dhe nenshkruan përpara
meje Noteres, Statutin dhe Aktin e Themelimit te Shoqerise “AKELA” SHPK bashkelidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave të sipërcituar, nëpermjet mjeteve të
identifikimit në përputhje të plate me nenin 62, pika 1, gërma ““, si dhe nenit 128 te ligjit
nr. 110/2018”Per Noterine’ dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date
17.08.2005; vërtetoj nenshkrimin e tyre.

Ne zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 ‘Per mbrojtjen e te dhënave Personale”, unë
noterja deklaroj se do te ruaj dhe përpunaj té dhenat personale të subjektit të kCtij veprimi
ne mënyrë të drejtë dhe të igjshme.
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